
Testy
N osiče kol
Tažné zařízení není jen pro
vozík
6

P řesn ídávky  s  jahodam i
Jahoda v jablečném převleku 
16

Pračky
Rozměry mohou rozhodovat 
25

D ětsk é  p leny
Umí vstřebat, co je třeba?
32

S p o rto v n í kam ery
Kvalita i za poloviční cenu 
40

Právo
R ozhodčí řízení a  m ed iace
38

informační servis
S p o tře b ite l v e  sv ě tě
4

d
Test
XXII. ročník
5. vydáni měsíčníku dTest připravili:
Jan Hrouda, Ondřej Jánoška, Olga Slesingrouá, Daniel Pavlis, Jakub Fečko, 
Jana Sulcová, Lukáš Zelený, Miloš Borovička, Martin Vágner, neoznačené 
fotografie Petr Neubert a  archiv časopisu, Jiří Novák (ilustracel. 
dTest, o.p .s. flC: 457707601
se sídlem Cernomořská 419/10,101 00 Praha 10-Vršovice.
Vedoucí redakce: Daniel Pavlis. Vedoucí testováni: Jan Hrouda.
Technické zpracování Elena Saltuariová.
Informace o předplatném podá a  objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v  monitoringu médii Anopress IT. Přetisk zapovézen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK CR E 6876 Na titulní šírané použita ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Co je  d ě tsk é , to  je  zdravé?
14

O vocný příkrm  a  jeho  DPH
23

Finance
M obilní tarify:
J e n  m e n ší v án e k  zm ěn
48

Toto vydáni vychází 30 . 4. 2015
© dTest, o.p.s., Praha

Pravidelní čtenáři a příznivci dTestu 
dobře vědí, že cena nejrůznějších výrobků 
nemusí nutně souviset s  jejich kvalitou. 
Ukazuje se to v našich testech opakovaně 
а и aktuálního vydání stojí za zmínku. 
Třeba и praček může být rozdíl v cenovce 
i desetitisícový, byť jejich funkce jsou 
hodnocené prakticky stejně. Do hry sa
mozřejmě vstupuje také životnost, která 
se и některých přístrojů a činností těžko 
ověřuje. Z toho důvodu se snažíme přiná
šet výsledky průzkumu spolehlivosti 
značek, které doplňují naše laboratorní 
měření.

Spoléhat se často nedá ani na oficiální 
prezentace výrobků, v nichž se nešetří 
superlativy. Pračka třeba může mít celou 
řadu „inteligentních“ funkcí a nejnovějších 
technologií, které by měly vylepšovat její 
výkon, v našem testu přesto dopadla ve 
zkoušce praní nejhůře. Sportovní kamera 
zase podle oficiálních webových stránek 
nabídne „mimořádně plynulý a bohatý 
obraz za jakýchkoli podmínek“, výsledky 
však ukázaly, že taková sláva to zase 
není, byť její cena atakuje desetitisícovou 
hranici. Video bylo hodnoceno jako druhé 
nejhorší z  testovaných výrobků. Ostatně 
i и kamer lze najít velké cenové rozdíly, 
ačkoli kvalita může být dost podobná. 
Lépe než nejdražší modely dopadly do
konce o polovinu levnější přístroje.

V hodnotící tabulce dětských jednorá
zových plen zase najdete vedle sebe ty 
nejdražší a nejlevnější. Upotravin je pak 
nejdražší výrobek na chvostu tabulky. 
Zatímco obsah pesticidů přesahující 
stanovené limity člověk bez laborator
ních analýz neodhalí, řadě nepříjemností 
se při výběru nejen ovocné přesnídávky 
snadno vyhne -  když bude pečlivě číst 
etikety, jak píšeme i v doprovodném info- 
materiálu. Ale to už také jistě víte. Jen na 
to všechno nezapomínat!

tfTest 5-2015 3

mailto:dtest@dtest.cz

